Grafik 31: Entwicklung der unterschiedlichen Marktdaten gegenüber Vormonat und Vorjahr (Monatsende)

Ethna-AKTIV E T1 UT2 LT2 Unspec SUB

Banks 1,5 % 0,0 % 1,4 % 0,3 % 3,2 %

Insurance 4,3 % 0,7 % 0,8 % 1,3 % 7,1 %

Other 0,0 % 0,0 % 0,0 % 1,0 % 1,0 %

Ethna-GLOBAL
Defensiv

T1 UT2 LT2 Unspec SUB

Banks 0,7 % 0,0 % 2,4 % 0,0 % 3,1 %

Insurance 2,6 % 1,6 % 0,2 % 0,5 % 5,0 %

Other 0,7 % 0,6 % 0,2 % 0,9 % 2,4 %

Ethna-GLOBAL
Dynamisch

T1 UT2 LT2 Unspec SUB

Banks 0,0 % 0,0 % 0,8 % 0,0 % 0,8 %

Insurance 3,9 % 2,0 % 0,8 % 0,0 % 6,7 %

Other 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 %

Grafik 32: Anteil der Nachranganleihen am Gesamtportfolio vom Ethna-AKTIV E, Ethna-GLOBAL Defensiv und
Ethna-GLOBAL Dynamisch

Ethna Funds | Marktkommentar	 Nr. 1 / Januar 2013

14

Stichtag Fonds Rendite p.a. Rating liegt zwischen
Mod-

Duration
Laufende

Verzinsung p.a.

28.12.12 Ethna-AKTIV E 4,60 % BBB+ A- 5,23 0,05

28.12.12 Ethna-GLOBAL Defensiv 3,39 % 	   A   A+ 5,61 0,04

28.12.12 Ethna-GLOBAL Dynamisch 4,09 % 	 BBB- BBB 4,32 0,05

Grafik 34: Aktuelle Kennzahlen der Ethna Funds

Grafik 33: Ergebnisse des VaR Tests sowie der Stresstest-Szenarien für die Ethna Funds

Value-at-Risk  Ethna-AKTIV E Ethna-GLOBAL
Defensiv

Ethna-GLOBAL
Dynamisch

99 %, 1d  0,6 % 0,2 % 1,0 %

99 %, 20d  2,4 % 0,8 % 4,6 %

Stresstest Scenario

WorstCase
 -7,2 %

I+S+V+F-E-
-8,2 %

I+S+V+F-E-
-4,6 %

I+S+V+F-E-

I: Interest Rates + 150 bp I+S0V0F0E0 -4,2 % -6,1 % -1,6 %

I: Interest Rates - 150 bp I-S0V0F0E0 4,2 % 6,2 % 1,8 %

S: Creditspreads * 1,25 I0S+V0F0E0 -1,2 % -1,6 % -0,5 %

S: Creditspreads * 0,85 I0S-V0F0E0 0,8 % 1,0 % 0,3%

V: Volatilities * 1,45 I0S0V+F0E0 -0,1 % -0,2 % 0,0 %

V: Volatilities * 0,969 I0S0V-F0E0 0,0 % 0,0 % 0,0 %

F: Fx Rates + 4 * Vola I0S0V0F+E0 0,1 % 0,1 % 0,1 %

F: Fx Rates - 4 * Vola I0S0V0F-E0 -0,1 % -0,1 % -0,1 %

E: Equities + 4 * Vola I0S0V0F0E+ 1,1 % 0,1 % 2,5 %

E: Equities - 4 * Vola I0S0V0F0E- -1,1 % -0,1 % -2,5 %

Ethna Funds | Marktkommentar	 Nr. 1 / Januar 2013

15

9,4
3,0

25,5

27,9

11,4

2,2

7,2

9,3
4,0

1,7

3,2

6,2

50,5

14,7

0,4

16,4

4,8

2,0

15,6

17,6

17,1

30,2

6,2

2,6 10,2

0,6

Source: ETHENEA

Source: ETHENEA

Source: ETHENEA

Grafik 35: Portfoliozusammensetzung des Ethna-AKTIV E nach Emittentenrating

Ethna-AKTIV E
% of Total NAV

Grafik 36: Portfoliozusammensetzung des Ethna-GLOBAL Defensiv nach Emittentenrating

Ethna-GLOBAL Defensiv
% of Total NAV

Grafik 37: Portfoliozusammensetzung des Ethna-GLOBAL Dynamisch nach Emittentenrating

Ethna-GLOBAL Dynamisch
% of Total NAV

AAA

AA

A

BBB
NON IG

Not rated
Equities

Cash

Others

AAA

AA

A

BBB
NON IG

Not rated
Equities

Cash

Others

AAA

AA

A

BBB
NON IG

Not rated
Equities

Cash

Others

Ethna Funds | Marktkommentar	 Nr. 1 / Januar 2013